
918 Sbírka zákonů a nařízení, č. ĚS7.

jich finanční stav poskytuje dostatečnou ji
stotu, že splní své závazky;

e) v záručních listech peněžních ústavů 
uvedených pod písm. d). Ústavy uvedené 
v druhé větě písm. d) připojí osvědčení svého 
revisního ústředí, že jsou oprávněny vydávati 
vkladní knížky (listy) a že jejich finanční 
stav poskytuje dostatečnou jistotu, že splní 
své závazky,

(2) Jistoty složené v hotových penězích se 
nezúrokují. Polovina jistoty, pokud nepozů- 
stává v hotových penězích, musí býti složena 
ve státních cenných papírech československé 
republiky [odstavec 1, písni. b)]. Státní cenné 
papíry československé republiky se přijímají 
za denní kurs, ostatní přípustné cenné papíry 
za dvě třetiny kursovní ceny, nejvýše však za 
částku rovnající se jmenovité hodnotě. Roz
hodným jest kurs dne předcházejícího přede 
dnem, kterého cenné papíry byly převzaty.

§ 2.
Ukládá-li se složení jistoty smluvním stra

nám, bude rozhodnutím vlády (kartelové ko
mise) se zřetelem na ustanovení kartelové 
úmluvy určeno, kolik každá ze smluvních 
stran má na jistotě složití. Není-li v kartelové 
smlouvě ustanovení o tom, rozvrhne vláda 
(kartelová komise) jistotu na jednotlivé 
smluvní strany stejným dílem. Nelze-li jistotu 
na jednotlivou stranu vypadající vymoci, roz
vrhne vláda (kartelová komise) nedobytnou 
jistotu na ostatní smluvní strany podle zásady 
předem uvedené.

§ 3.
(1) Jistota musí býti složena ve lhůtě usta

novené v rozhodnutí vlády (kartelové ko
mise). Lhůta se počíná dnem, kterého bylo 
rozhodnutí doručeno smluvním stranám nebo 
organisaci provádějící kartelovou úmluvu.

(2) Nebude-li jistota do této lhůty složena, 
bude vymáhána na základě rozhodnutí vlády 
(kartelové komise) politickou nebo soudní 
exekucí (§24 kartelového zákona).

§ 4.
(!) Jistoty složené podle tohoto nařízení se 

odevzdají do úschovy a správy poštovní spo
řitelně v Praze.

(2) Náklady na složení jistoty a na její 
úschovu a správu hradí ze svého smluvní 
strany nebo organisace provádějící kartelo
vou úmluvu. Poštovní spořitelna vybírá za 
úschovu a správu převzatých jistot poplatky 
ve stejné výši jako za jiná správní deposita.

§ 5.
Pořádkové pokuty a peněžité tresty, které 

byly podle kartelového zákona uloženy smluv
ním stranám nebo organisaci provádějící kar
telovou úmluvu, jejich zástupcům nebo orgá
nům a které nebyly zaplaceny, budou uhraze
ny z jistoty podle platných předpisů a odve
deny ústřední státní pokladně.

§ 6.
O doplnění ztenčené jistoty a o složení nové 

jistoty místo jistoty vyčerpané platí obdobně 
ustanovení §§ 1 až 5 tohoto nařízení.

§ 7-
Jestliže pominuly důvody, pro které bylo 

složení jistoty uloženo, a jestliže lze míti za 
to, že jistoty nebude ke krytí pořádkových 
pokut a peněžitých trestů, za které ručí, zcela 
nebo zčásti potřebí, vrátí vláda (kartelová 
komise) jistotu smluvním stranám nebo orga
nisaci provádějící kartelovou úmluvu anebo ji 
přiměřeně sníží.

§ 8.
Předcházející ustanovení platí přiměřeně 

o jistotě uložené, v případech § 17, odst. 1, 
č. 1 a 2 kartelového zákona.

§ 9.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení ; provedou je všichni členové vlády.

Maiypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Tx-apl v. r.
Dr. Dérer v. t.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r., 

též za ministra Dr. Hodžu, 

Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v- r.

197.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 23. října 1933 

o vedení kartelových cen a sazeb v patrnosti 
u státního úřadu statistického podle kartelo

vého zákona.

Podle § 4, odst. 1 zákona ze dne 12. čer
vence 1933, č. 141 Sb. z. a n. (kartelového



Sbírka zákonů a nařízení, č. 198. a 199. 919

zákona), a podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 
1919, č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické 
služby, vyhlašuji tyto směrnice o vedení 
v patrnosti prodejních cen, jakož i sazeb sta
novených na základě kartelových úmluv 
(kartelových cen a sazeb) :

§ 1.
(!) Státní úřad statistický vede podle § 4, 

odst. 1 kartelového zákona v patrnosti pro
dejní ceny a sazby, stanovené na základě 
kartelových úmluv tak, aby byly v patrnosti 
všechny skutečnosti rozhodné pro přesné 
určení těchto cen nebo sazeb.

(2) K tomu cíli jsou smluvní strany nebo 
organisace provádějící kartelovou úmluvu 
povinny na svůj náklad písemně a s odvolá
ním na tuto vyhlášku nebo § 4, odst. 1 karte
lového zákona oznámiti státnímu úřadu sta
tistickému prodejní ceny (sazby) stanovené 
na základě kartelových úmluv s údajem všech 
na základě kartelových úmluv stanovených 
cenotvorných skutečností. Stejně jsou po
vinny také oznámiti všechny změny těchto 
cen (sazeb) nebo cenotvorných skutečností. 
.V odůvodněných případech může státní úřad 
statistický povoliti, aby místo oznamování 
kartelových cen (sazeb) oznámen byl cenový 
podklad, rozhodný pro stanovení kartelových 
cen (sazeb).

(3) Budou-li oznámení nedostatečná nebo 
neúplná, jsou jejich podatelé povinni na vy
zvání státního úřadu statistického ve lhůtě 
jím stanovené je doplniti a podati potřebné 
vysvětlení.

§ 2.
Prodejní ceny a sazby, jakož i jejich změ

ny buďtež oznámeny vždy do osmi dnů ode 
dne, kdy byly stanoveny. Prodejní ceny a 
sazby, které byly stanoveny 'do 31. října 
1933, buďtež oznámeny nejpozději do 8. listo
padu 1933, a to podle stavu k 1. září 1933 
s udáním případných pozdějších změn.

§ 3.
Porušení zpravodajské povinnosti uložené 

§§ 1 a 2 této vyhlášky (§ 4, odst. 1 kartelo
vého zákona) se trestá podle § 29, odst. 1, 
po případě podle § 30 kartelového zákona.

§ 4.

Individuální data o cenách (sazbách), sta
novených na základě kartelových úmluv, a 
evidenční zápisy, kterými se tato individuální 
data vedou v patrnosti podle § 4, odst. 1 kar
telového zákona (§1 této vyhlášky), mají

povahu individuálních dat statistických, 
o nichž platí ustanovení §§ 7 a 8 zák. č. 49/ 
1919 Sb. z. a n. s tou výjimkou, že tato indi
viduální data smějí býti sdělována jen mini
sterstvům příslušným podle § 18 kartelového 
zákona k cíli provádění tohoto zákona.

Malypetr v. r.

198,
Vyhláška ministra vnitra v dohodě 

s ministrem financí 
ze dne 26. října 1933, 

kterou se opravuje tisková chyba ve vládním 
nařízení ze dne 6. října 1933, č. 194 Sb. z. a n., 
opravujícím vládní nařízení ze dne 5. srpna 
1933, č. 169 Sb. z. a n., kterým se vydávají 
zvláštní předpisy o záložnách a úvěrních spol
cích, úvěrních společenstvech (družstvech), 
hospodářských a živnostenských družstvech 

úvěrních a jejich svazech.

Vyhlášení vládního nařízení č. 194/1933 
Sb. z. a n. doplňuje se tak, že mezi vlastní 
znění vládního nařízení a podpisy členů vlády 
vsunuje se: T. G. Masaryk v. r.

Dr. Tiapl v. r. černý v. r.

199.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 9 října 1933, 
kterou se mění obvody berních úřadů ve Zbi- 

roze a Rokycanech.

V důsledku změn obvodů okresních soudů ve 
Zbiroze a Rokycanech vládním nařízením ze 
dne 27. května 1932, č. 69 Sb. z. a n., kterým 
se mění obvody okresních soudů ve Zbiroze, 
Rokycanech, Maršově IV. a žacléři, ustano
vuji:

1. Místní obec Dobřív se vylučuje z obvodu 
berního úřadu ve Zbiroze a připojuje se k ob
vodu berního úřadu v Rokycanech.

2. Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1934.

Dr. Trapl v. r.

116


